
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE ANNO 

2018           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì OTTO del mese di MAGGIO alle ore 16:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI: 

- l’art.  198 – Referto del controllo di gestione – del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii. 

(Testo Unico Enti Locali), che prevede: “La struttura operativa alla quale è assegnata 

la funzione del controllo di gestione fornisce le conclusioni del predetto controllo 

agli amministratori ai fini della verifica dello stato di attuazione degli obiettivi 

programmati ed ai responsabili dei servizi affinché questi ultimi abbiano gli elementi 

necessari per valutare l’andamento della gestione dei servizi di cui sono 

responsabili”; 

- l’art. 198 bis – Comunicazione del referto – introdotto dal D.L. 168/2004 che 

prevede: “Nell’ambito dei sistemi di controllo di gestione di cui agli articoli 196, 197 

e 198, la struttura operativa alla quale è assegnata la funzione del controllo di 

gestione fornisce la conclusione del predetto controllo, oltre che agli amministratori 

ed ai responsabili dei servizi ai sensi di quanto previsto dall’articolo 198, anche alla 

Corte dei Conti”; 

- la deliberazione consiliare n. 2 del 18.02.2016 avente per oggetto “Approvazione 

nuovo Regolamento di Contabilità”; 

-  la deliberazione consiliare n. 2 in data 17/01/2013 di approvazione del regolamento 

per l’attuazione del controllo di regolarità amministrativa/contabile e di gestione, 

adottato in applicazione del D.L. 174/2012 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213; 

- le risultanze finanziarie del Rendiconto di Gestione per l’esercizio finanziario 2018, 

approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29.04.2019; 

 

 

RITENUTO opportuno prendere atto della predisposizione del referto sul 

controllo di gestione da parte delle strutture competenti; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del Referto del Controllo di Gestione per 

l’anno 2018, depositato agli atti presso il servizio finanziario; 

 

2. DI DARE ATTO che il predetto Referto del Controllo di Gestione 2018 verrà 

inoltrato alla Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte e 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 



Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmenteF.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmenteF.to: FERRARA dott.ssa 

Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,        IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


